
 

 

 

 

 

Tisková zpráva 18. 12. 2024 

 

PBS GROUP úspěšně otestovala první 

proudové motory sestavené v USA 
 

Praha. Skupina PBS GROUP úspěšně otestovala své první proudové motory finálně sestavené 

ve Spojených státech amerických. V USA je český letecký výrobce připravený postupně 

investovat do lokalizace a rozšíření výroby 480 milionů korun. Jedná se o klíčový milník, který 

potvrzuje technickou vyspělost produktů PBS GROUP a posiluje její pozici na americkém trhu. 

Testování probíhalo v souladu s nejpřísnějšími standardy leteckého průmyslu a bylo zaměřeno 

na výkon, spolehlivost a bezpečnost proudových motorů původem z Velké Bíteše. 

„Úspěšné dokončení testů představuje nejen významný krok pro PBS GROUP, ale také pro naše 

aktivity v USA, kde se již nepřetržitě blížíme k lokalizaci výroby. Tento krok je přímým výsledkem 

naší strategie rozšíření působnosti na globálních trzích a snahy o větší přiblížení se k našim 

zákazníkům,“ uvedl výkonný ředitel PBS GROUP Pavel Čechal. 

Testování motorů úzce navazuje na předchozí oznámení společnosti o plánovaném výběru 

lokality pro budoucí výrobu proudových motorů přímo ve Spojených státech. Tento záměr 

potvrzuje dlouhodobou vizi PBS GROUP, která zahrnuje posilování vztahů s klíčovými partnery 

a zákazníky v USA a rozvoj technologické spolupráce na globální úrovni. 

Proudové motory českého výrobce PBS GROUP jsou využívány v řadě leteckých aplikacích 

včetně střel, cvičných terčů, vysokorychlostních dronů či bojových bezpilotních letounů. Dosud 

proběhly na Floridě testy výkonnostně nižší řady motorů PBS TJ40, následovat budou postupně 

i vyšší výkonnostní řady PBS TJ80, PBS TJ100 a PBS TJ150. Tyto testované motory jsou z dílů 

vyrobených v České republice, finalizace a testování probíhá ve Spojených státech.  

PBS GROUP aktuálně vytváří výrobní podmínky a buduje dodavatelský řetězec i pro výrobu 

samotných dílů v Americe. „Naším cílem je plně montovat a testovat motory z dílů vyrobených 

ve Spojených státech už v roce 2025. Je to pro nás zásadní zlom, který má strategický význam 

pro celou skupinu PBS GROUP, a je to také důležitý signál pro naše americké zákazníky, se 

kterými máme dlouholeté dohody o výrobě proudových motorů,“ doplnil Pavel Čechal. 

PBS GROUP již působí ve Spojených státech prostřednictvím své dceřiné společnosti PBS 

Aerospace a dlouhodobě se zaměřuje na inovace v oblasti letectví a energetiky. Úspěšné 

testování motorů je dalším potvrzením vysoké kvality a spolehlivosti produktů společnosti, 

které se osvědčily na globálním trhu. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt pro média:  

MgA. Monika Hrubalová, Marketing Director 

T: +420 234 094 437 | M: 734 672 683  

E: hrubalova@pbs-group.cz 

www.pbsgroup.cz 

mailto:hrubalova@pbs-group.cz

